
Servizio Bilancio e Contabilità Determinazione n.

Del 

Oggetto: Approvazione  avviso  di  informazione  in  relazione  alla  gara  per  il  servizio,

quadriennale, di sorveglianza sanitaria dei dipendenti dell’Agenzia Laore Sardegna e

nomina del medico competente previsto dal Decreto Legislativo n.81/2008 che sarà 

svolta  con procedura negoziata sotto soglia, come disciplinata dall’art. 36, comma 2, 

lett. b) del d.lgs. n. 50/2016 sulla piattaforma di acquisti telematici  CAT Sardegna - 

fascicolo archivistico: 2020 – 06.05/27

Il Direttore del Servizio Bilancio e Contabilità

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006 n. 13 “Riforma degli enti agricoli e riordino delle funzioni 

in agricoltura. Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e Argea Sardegna”;

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998 n. 31 “Disciplina del personale regionale e dell’orga-

nizzazione degli uffici della Regione” e successive modifiche;

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 5/15 del  3 feb-

braio 2011;

VISTA la legge regionale 15 maggio 1995 n.14 recante “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli  

enti, istituti ed aziende regionali” e successive modifiche;

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 173/2020 del 30/06/2020  con la quale è stato 

conferito l'incarico di Direttore del Servizio Bilancio e Contabilità  alla dott.ssa Luciana Serra;

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 - Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/

UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle pro-

cedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi po-

stali, nonche' per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori,  

servizi e forniture.”,

VISTO  l'art. 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i. prevede che, fermi re-

stando gli obblighi previsti al comma 449 della medesima legge, le amministrazioni pubbliche, per 

gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e al di sotto della soglia di rilie-

1

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2006-12-27;296!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=
Teresa Contu
Font monospazio
312_202008_07_2020



Servizio Bilancio e Contabilità Determinazione n.

Del 

vo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ov-

vero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’articolo 328 del D.P.R. 207/2010 ovvero al siste-

ma telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle 

relative procedure;

VISTO il D.L. 6 luglio 2012, n. 95 “disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con in-

varianza dei servizi ai cittadini” convertito in legge, con modificazioni, dall'art. 1, comma 1, L. 7 ago-

sto 2012, n. 135 (Spending review 2);

DATO ATTO:

• CHE l’Agenzia  Laore  Sardegna intende avviare  una procedura  negoziata,  ai  sensi 

dell’articolo 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016  ,  per l’acquisizione del ser-

vizio, quadriennale, di sorveglianza sanitaria dei dipendenti dell’Agenzia Laore Sar-

degna e nomina del medico competente previsto dal Decreto Legislativo n.81/2008;

• La  procedura di gara sarà interamente svolta, attraverso la piattaforma telematica di  

negoziazione,  ai  sensi  dell'art.  58  del    codice  ,  CAT  Sardegna  accessibile  dal  sito 

https://www.sardegnacat.it/ .

• Alla procedura di gara saranno invitati, esclusivamente, gli operatori economici iscritti  

al mercato elettronico del CAT Sardegna, alla categoria merceologica: AE32 - SER-

VIZI SORVEGLIANZA SANITARIA DEI DIPENDENTI.

• Indicativamente la gara verrà effettuata sulla piattaforma CAT Sardegna in data suc -

cessiva al 15 luglio 2020. 

• Gli interessati devono registrarsi e iscriversi al mercato elettronico del CAT Sardegna 

ovvero a perfezionare l'iscrizione qualora già registrato,  entro  la  data  del  15 luglio 

2020,  nella  categoria  merceologica:  AE32 -  SERVIZI  SORVEGLIANZA SANITARIA 

DEI DIPENDENTI.

• A tale scopo ha redatto apposito avviso pubblico  per informare p r i m a  d e l l a  p u b -

b l i c a z i o n e  d e l l a  g a r a ,  g l i  o p e r a t o r i  e c o n o m i c i  i n t e r e s s a t i  a l l a  s u a 

p a r t e c i p a z i o n e  e  p o t e r s i   c o s ì  r e g i s t r a r s i  e  i s c r i v e r s i  a l  m e r c a t o 

e l e t t r o n i c o  d e l  C A T  S a r d e g n a  o v v e r o  a  p e r f e z i o n a r e  l ' i s c r i z i o n e 

q u a l o r a  g i à  r e g i s t r a t o ,  e n t r o  l a  d a t a  s o p r a  i n d i c a t a ,

DETERMINA

2

https://www.sardegnacat.it/
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2012-07-06;95!vig=
Teresa Contu
Font monospazio
312_202008_07_2020



Servizio Bilancio e Contabilità Determinazione n.

Del 

1) DI APPROVARE  l’avviso pubblico in oggetto allegato alla presente determianzione per 

farne parte integrale e sostanziale;

2) DI DARE ATTO CHE responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs 

50/2016 è Alberta Muscas. 

3) DI  PUBBLICARE  la  presente  determinazione  sul  sito  internet  dell'Agenzia, 

www.sardegnaagricoltura.it, sezione bandi e gare;

4) DI  INVIARE,  per  conoscenza,  copia  del  presente  atto  al  Commissario  Straordinario-

dell’Agenzia;

Il Direttore del Servizio Bilancio e Contabilità

     Luciana Serra  

Verificato da: Gian Franco Piroddi - mercoledì 8 luglio 2020 - 09.58

3

http://www.sardegnaagricoltura.it/
Teresa Contu
Font monospazio
312_202008_07_2020




